CIRCA APPLICATIONEM SECUNDÆ MISSÆ.

Per summaria precum.
Die 14 Septembris, 1878.

COMPENDIUM FACTI. Episcopus N. in Gallia, exposuit ab anno 1842 institutam fuisse in sua Dioecesi Sacerdotum Congregationem S. Josephi, indulgentiâ a S. Sede ditatam, cuius sodales semel, pro unoquoque Sacerdote confratre defuncto, Missam celebrare debent. Sacerdotes, quibus binare concessum est diebus Dominicis et festis, secundam litarunt missam pro defunctis confratribus, arbitrantes id se face-

re posse tuta conscientia. Attamen cum dubium exortum fuerit circa ejus modi agendi modum, Ordinarius quae sivit: an Missa binationis offerri possit, ut in casu, pro defunctis Confratribus.

Disceptatio synoptica.

ARGUMENTA CONTRARIA. Ex Constitutione Bened. XIV *Cum semper oblatas*, et ex constanti disciplina S. C. Concilii clare patet vetitum esse parochio aut alio Sacerdoti Missam iteranti, quominus pro secunda Missae applicatione eleemosynam percipiat. Hujus constantis decisionis ratio in hoc posita est ut quolibet mercimonium a rebus sacris removeatur; et ideo ne dum directa eleemosyna perceptio pro secunda Missae applicatione, sed etiam quivis praetextus percipiendie eleemosynam, et quaecumque indirecta ejusdem eleemosyna perceptio est arcenda.

Quibus positis, videtur sacerdotem applicare non posse secundam Missam pro confratribus defunctis: quia si non directe, saltem indirecte videtur eleemosynam percipere, dum applicans Missam pro confratre sacerdote satisfacit obligationi cui si per se non satisfaceret vel alii stipendum rependeret, ut Missam illam celebraret, ad quam ipse ex obligatione tenetur dando suum nomen praedicto sodalitio, vel saltem eleemosynam Missae amittere deberet. Quare secundam Missam applicando saltem rebus suis parceret, et ita indirecte eleemosynam reciperet.

ARGUMENTA FAVORABILIA. Ex altera vero parte perpendendum est quod secundam Missam applicando pro confratribus defunctis, Sacerdos eleemosynam nec directe, nec indirecte percipit. Non directe, quia in facto nihil recipit; non indirecte, nam ad ipsam applicandam adstringitur non justitiae, sed charitatis vinculo. Unde cum nulla lex prohibitiva reperiatur, quae secundam Missam applicare prohibeat pro sua dêvotione, vel pro suis defunctis aut animabus in Purgatorio degentibus, nihil vetare videtur quominus pro suffraganda confratris defuncti anima secundum applicet sacrificium. Notum enim in jure est, quod illud censetur permisum, quod non est a jure prohibitum.

Hisce praejectis, prudentiae Emorum Cardinalium remissum fuit per pendere, quoniam responso dimittendum fuisset propositum dubium.